ex cceptoa superbis et desperatis bominibus Pon-
tifici parere detrectantibus schismate gravissimuni

imiiendebat discrimen, ne Galli invarias prolabe-

reutur hajreses ; ac non jam de conlingenti facto

an bic vel ille rite electus fuisset, sed Pontificium
statum a Cliristo inslitutum evertere aggrederen-
tur, nisi diviiia misericordia post varios turbines

pristinam serenilatem restituisset.

19. Franciscus archieijiscopusBnrdegalensisin

Hispaniw legatione confirmatus. — Porro Bonifa-

cius Cailos, uti speraverat, in EcclesRc gremium
revocare non potuit : cujus eliam labores pro His-

panis Cbristi gregi aggregandis exantlati frustra

consumpli fuerant : creaverat jam ante in Castella,

Legioue, Aragouia, Navarra, Aquitania, et Vasco-
nia, Apostolicos internuntios, Franciscum arcbi-

episcopum Burdegalensem et episcopum Aquen-
sem : (1) sed cum hic postremus vita functus es-

set, ambigique potuisset an ex collegaj obilu ejus
auctoritas abrogata esset, novo Diplomate illum in

prislino munere conlirmavit ', ac |iiuiu ardorem
in abducendis a scbismate Hispanis adhibere
jussit.

« Bonifacius, etc. Nuper, magno cum gaudio
tam litteris tuis quam pluribus referentibus per
nos accepto, quod almilica, cujus causa agitur,

inspiralione, ac nonnuUorum iirincipuin et ma-
gnatum aliorumque fideliuni et devotorum no-
strorum laudabilibus operalionibusregna et partes

pra;dictae (scilicet Castella;, Legionis, Aragonije,

Navarra;, Calalonia) et Aragonia') ab hujusmodi
enore iu quo eidem Roberto anlipapae adhserendo,

proh dolor 1 involuta existunt, diviua gratia illu-

strnta resilire et ad nostram, et dictas Ecclesiffi

fidelilatem , devotionem et obedientiam redirc

peroptime erant, proiit sunt disposita, et quod
iidem principes, magnates, et alii fideleset devoti

nostri circa liujusmodi tam laudabilem reduclio-

nem dispositi erant attendcre et, Deo propitio,

eani oplalo eflectui demandare, nos matura et

frequenti deliberatione ac digesto consilio prffilia-

bitis, te utique hujusmoili reduclionis, ut nobis

experienlia innotescit, ferventissimum zelatorem

et rerum hujusmodi agendarum experientia com-
|)robatum ad regna et partes, ut principes et ma-
gnates et alios fideles et devotos pro bujusmodi
tain laudabili reductionis prosecutione providi-

mus personaliter destinandum, etc. Datum Romae
apud Sanctum-Petrum VIH kal. Maii, Pontificatus

nostri anno quinto ». Amplexi sunt Hispani Gallo-

rum sententiam, nimirum non in Bonifacii, sed

in illius tantummodo, qui ab ulraquepartea;mula